Verschiedenes

Hier finden wir die Rubrik « Erklärung von Dokumenten »; Angabe des Modus, in dem Bischofskonferenzen die eigenen Ritualien vorbereiten können (S. 333-334); Bericht über die Aktivität der Kongregation in einem Gesamtüberblick über die Dekrete.

DE INTERPRETATIONIBUS POPULARIBUS NOVORUM TEXTUUM LITURGICORUM

Plures liturgicae Commissiones, quibus popularis interpretatione textuum liturgicorum commissa est, ab hac Sacra Congregatione petierunt an textus rituum instauratorum, typice editi vel edendi, debeant integre referri vel possint breviari in popularibus interpretationibus conficiendis.

Responsio ad hanc quaestionem clare continetur, saltem pro ritibus Sacramentorum, in Constitutione de sacra Liturgia, n. 63b: « In... Ritualibus vel peculiaribus Collectiobibus rituum conficiendis, ne omittantur instructiones, in Rituali Romano singulis ritibus praepositae, sive pastorales et rubricales, sive quae peculiare momentum sociale habent ».

Idem valet pro aliis libris: editiones officiales, nempe ad usum sacerdotis vel competentis ministri omnia continere debent quae in textu typico latino habentur; ab hac lege eximuntur libelli vel tabellae ad usum fidelium destinatae.

Huius normae ratio praesertim in eo consistit quod auctae spirituales divitiae praesentis liturgicae instauratiois praecipue inveniuntur:

- 1) in instructionibus pastoralibus ritibus praemissis vel interiectis;
- 2) in textuum biblicorum vel formularum, vel orationum ingenti copia ad libitum proposita.

Si haec omittuntur frustratur tota liturgica renovatio, et brevi fieret reditus ad illum formalismum ritualem, cui Constitutio liturgica conciliaris primo medere voluit.

Quaenam sunt, tunc, facultates Conferentiarum Episcopalis?

Plures iam indicantur in singulis locis. Modo generali dici potest laborem Conferentiarum esse:

1) servare et augere divitias biblicas et euhelogicas propo-sitas a ritibus instauratis. Addere possunt proinde formulas quasdam, forsitan menti et ingenio proprii populi magis accommodatas. Et tunc nova formula peculiari signo distin-tivo munienda est, ut clare appareat ipsam propriam esse Ritualis talis Nationis;

2) determinare ritus, qui a rubricis committuntur definiendis Conferentiis Episcopalibus;

3) attente et benevole perpendere an aliquis ritus minus congruat cum usibus et mente populi; vel in consuetudinibus vel traditionibus localibus aliquid adsit, quod opportune «in cultum divinum admitti possit», dummodo ne ligetur cum superstitionibus et erroribus paganis et cum rationibus veri et authentici spiritus liturgici congruat (Cf. Const. de S. Lit. nn. 37 et 40).